
FERNANDO ORTIZ DUARTE 2291614850
2.42 kW 28 de Agosto de 2024

1C 849810200575

1,031 kWh $ 3,190

4 581 kWh $944

70.41 % BIMESTRE $ 2,246

$19,137.00 MXN $5,664.00 MXN $13,473.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 605 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.6 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2024 30 de Agosto de 2024

20240030

FERNANDO ORTIZ DUARTE  
2291614850

4 Canadian Solar PV Module 605W $ 3000 $ 12,000.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 8000 $ 8,000.00

4 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1300 $ 5,200.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 800 $ 3,200.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 2901.74 $ 2,901.74

Subtotal $ 37,801.74

TOTAL (MXN) $ 37,801.74

Precio por watt instalado 15.62 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 19,137.00 $ 5,664.00 $ 0.00 $ 13,473.00 $ 13,473.00 $ -24,328.74

2 $ 19,711.11 $ 5,833.92 $ 0.00 $ 13,877.19 $ 13,877.19 $ -10,451.55

3 $ 20,302.44 $ 6,008.94 $ 0.00 $ 14,293.51 $ 14,293.51 $ 3,841.96

4 $ 20,911.52 $ 6,189.21 $ 0.00 $ 14,722.31 $ 14,722.31 $ 18,564.27

5 $ 21,538.86 $ 6,374.88 $ 0.00 $ 15,163.98 $ 15,163.98 $ 33,728.25

6 $ 22,185.03 $ 6,566.13 $ 0.00 $ 15,618.90 $ 15,618.90 $ 49,347.15

7 $ 22,850.58 $ 6,763.11 $ 0.00 $ 16,087.47 $ 16,087.47 $ 65,434.61

8 $ 23,536.10 $ 6,966.01 $ 0.00 $ 16,570.09 $ 16,570.09 $ 82,004.70

9 $ 24,242.18 $ 7,174.99 $ 0.00 $ 17,067.19 $ 17,067.19 $ 99,071.90

10 $ 24,969.44 $ 7,390.24 $ 0.00 $ 17,579.21 $ 17,579.21 $ 116,651.11

11 $ 25,718.53 $ 7,611.94 $ 0.00 $ 18,106.59 $ 18,106.59 $ 134,757.69

12 $ 26,490.08 $ 7,840.30 $ 0.00 $ 18,649.78 $ 18,649.78 $ 153,407.47

13 $ 27,284.79 $ 8,075.51 $ 0.00 $ 19,209.28 $ 19,209.28 $ 172,616.75

14 $ 28,103.33 $ 8,317.77 $ 0.00 $ 19,785.55 $ 19,785.55 $ 192,402.31

15 $ 28,946.43 $ 8,567.31 $ 0.00 $ 20,379.12 $ 20,379.12 $ 212,781.43

16 $ 29,814.82 $ 8,824.33 $ 0.00 $ 20,990.50 $ 20,990.50 $ 233,771.92

17 $ 30,709.27 $ 9,089.06 $ 0.00 $ 21,620.21 $ 21,620.21 $ 255,392.13

18 $ 31,630.55 $ 9,361.73 $ 0.00 $ 22,268.82 $ 22,268.82 $ 277,660.95

19 $ 32,579.46 $ 9,642.58 $ 0.00 $ 22,936.88 $ 22,936.88 $ 300,597.83

20 $ 33,556.85 $ 9,931.86 $ 0.00 $ 23,624.99 $ 23,624.99 $ 324,222.82

21 $ 34,563.55 $ 10,229.81 $ 0.00 $ 24,333.74 $ 24,333.74 $ 348,556.55

22 $ 35,600.46 $ 10,536.71 $ 0.00 $ 25,063.75 $ 25,063.75 $ 373,620.30

23 $ 36,668.47 $ 10,852.81 $ 0.00 $ 25,815.66 $ 25,815.66 $ 399,435.96

24 $ 37,768.53 $ 11,178.39 $ 0.00 $ 26,590.13 $ 26,590.13 $ 426,026.09

25 $ 38,901.58 $ 11,513.75 $ 0.00 $ 27,387.83 $ 27,387.83 $ 453,413.93

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 251.5 273.4 316.3 316.0 331.9 332.8 344.5 327.1 288.7 294.1 275.9 263.5

Consumo actual 475.5 475.5 460.5 460.5 470.0 470.0 640.0 640.0 628.0 628.0 420.0 420.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


